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APLIKACIONI PËR KANDIDIM PËR KRYETAR TË OIK-ut 

TË DHËNAT E KANDIDATIT PËR KRYETAR TЁ OIK-ut 
Me nënshkrimin tim dëshmoj se të dhënat  janë të sakta. Mbaj përgjegjësinë ligjore për saktësinë e të dhënave. 

Emri Nr. personal 

Mbiemri                                               Nr. Anëtarësisë OIK-  

Data e  
lindjes                             Nr. Licences KO- 

Nr. 
kontaktues E-mail

Nënshkrimi i kandidatit _____________________          Data e dorëzimit: _____/_____/_________ 

TË DHËNAT MBI MBËSHTETËSIT 
Mbështetësit duhet të jenë anëtarë të Kuvendit të OIK-ut të legjislaturës së III-të 

Emri Mbiemri Nr. Personal Nënshkrimi Njësia Zgjedhore ku është 
zgjedhur anëtari 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13 
14. 
15. 

*Deklarata e  mbështetësve të kandidatit
Deklarohem se mbështetjen për kandidatin e kam ushtruar duke u mbështetur në vullnetin tim të lirë, pa iu 
nënshtruar ndonjë presioni. 
Unë kam mbështetur vetëm këtë kandidatë për Kryetar të OIK-ut 
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duke u bazuar në Neni 29 të Rregullorës për organizimin e 

zgjedhjeve,  procedurën e kandidimit, mënyrën e zgjedhjes dhe revokimin e anëtarëve të 

organeve të Odës së Infermierëve të Kosovës, nxjerrë këtë: 

N J O F T I M 

MBI KRITERET E KANDIDIMIT PЁR KRYETAR TË OIK-ut 

 Kandidati për Kryetar/e të OIK-ut, duhet të jetë i përfshirë në listën e certifikuar të 

Anëtarëve të Kuvendit.

 Secila kandidaturë për Kryetar/e të OIK-ut duhet të mbështetet me nënshkrimin e së 

paku 15 anëtarëve të Kuvendit të OIK-ut.

 Secili anëtarë i Kuvendit mund të mbështesë vetëm një (1) kandidaturë.

 Kandidatura në formë të shkruar (sipas formularit të përcaktuar nga KQZ-ja) i 

dorëzohet KQZ-së brenda afatit të paraparë me vendim të KQZ-së.

 Kandidati për Kryetar duhet të dëshmoj se në katër (4) vitet e fundit nuk është marë me 

ndonjë aktivitet politik.

 Aplikacioni i plotësuar dorëzohet nga data  14.02.2023  deri më 21.02.2023 në ora 

16:00  në zyrat e OIK-ut, apo në formë të skanuar në email kqz.oik@gmail.com.

 Kandidati i cili aplikon për Kryetar të OIK-ut, nuk mund të jap nënshkrim mbështetës 

për  veten.

 Kandidatët për Kryetar i nënshtrohen rregullave dhe parimeve të vendosura në Kodin e 

mirësjelljes të miratuar nga KQZ. 

KQZ është autoritet kompetent për verifikimin e përmbushjes së këtyre kritereve 
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